
Przemówienie na pogrzebie Ireny Kapturkiewicz 

wygłoszone w dniu 7 maja 2010r. na cmentarzu Rakowickim 

 

Z wielkim żalem żegnamy dzisiaj naszą koleżankę, wieloletnią, zasłużoną 

członkinię Stowarzyszenia Geodetów Polskich Oddziału w Krakowie Irenę 

Kapturkiewicz. 

Irena Kapturkiewicz urodziła się w Krakowie gdzie w roku 1955 ukończyła 

Akademię Górniczo – Hutniczą uzyskując tytuł inżyniera. W tym też roku podjęła 

pracę w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Krakowie, 

gdzie była zatrudniona  do końca 1961 r. W tym czasie pracowała między innymi 

przy pomiarze  bazy triangulacyjnej dla miasta Krakowa oraz przy pomiarze 

poligonizacji miejskiej na obszarze 1500 ha. 

Następnie pełniła obowiązki inspektora nadzoru w Miejskiej i Dzielnicowej 

Pracowni Geodezyjnej. Od 1972 r. aż do przejścia na emeryturę pracowała 

w Krakowskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym. Tu wyróżniła się przy zakładaniu 

ewidencji gruntów dla miasta Krakowa i Miechowa.   Organizowała również 

składnicę geodezyjną oraz dział ewidencji gruntów i obsługi ludności. 

W roku 1981 została głównym specjalistą d/s ewidencji gruntów w KPG. Była 

współredaktorką wytycznych do ewidencji gruntów i rozgraniczenia nieruchomości 

i podziałów w zespole powołanym przez Urząd Wojewódzki w Krakowie. 

Od 1984 roku wykonywała zadania biegłego sądowego do spraw geodezji dla Sądu 

Okręgowego w Krakowie. 

Członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich została w 1956 roku gdzie 

pełniła wiele odpowiedzialnych funkcji: była członkiem Komisji Młodych V-ce 

przewodniczącą Koła SGP przy Krakowskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym,  

sekretarzem Oddziału SGP w Krakowie, V-ce Prezesem Klubu Seniora a potem od 

2001 r. Prezesem tego Klubu. 

Poza tym przez kilka kadencji była członkiem Komisji Rewizyjnej naszego 

Oddziału SGP. Organizatorka i wykładowca szkoleń z zakresu ewidencji gruntów 

i rozgraniczeń nieruchomości organizowanych przez Zarząd Oddziału w Krakowie. 

Za dotychczasowe osiągnięcia w działalności zawodowej i społecznej kol. Irena 

Kapturkiewicz została odznaczona: 

− Złotą Odznaką za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa, 

− Srebrną i Złotą Odznaką „Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, 

− Srebrną i Złotą Odznaką Honorową SGP, 

− Srebrną Honorową Odznaką NOT, 

− Odznaką „Zasłużony pracownik gospodarki terenowej i budownictwa”, 

− godnością zasłużony Senior SGP. 



 

Całe środowisko geodezyjne żegna Ciebie Irenko w żalu i smutku. W naszej 

pamięci pozostaniesz jako wspaniała koleżanka, oddana sprawie doskonalenia 

wiedzy zawodowej w środowisku krakowskich geodetów i Jako Prezes Klubu 

Seniora SGP. 

Najbliższej Rodzinie składamy wyrazy serdecznego współczucia. 

 

Część jej pamięci. 


